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Świętokrzyskiem

Finansowanie inwestycji w nowej perspektywie finansowej 2014 – 2020 ze szczególnym
uwzględnieniem relacji łączących naukę z gospodarką będzie tematem przewodnim
pierwszego pod świętokrzyskim przewodnictwem Konwentu Marszałków Województw RP.
Obrady marszałków 16 województw odbędą się 6 i 7 lutego w Kielcach. Gośćmi Konwentu
będą m.in. wicepremierzy Elżbieta Bieńkowska i Janusz Piechociński, Komisarz Unii
Europejskiej ds. budżetu Janusz Lewandowski, Ambasador RP przy UE Marek Prawda oraz
ministrowie: nauki i szkolnictwa wyższego Lena Kolarska – Bobińska oraz pracy i polityki
społecznej Władysław Kosiniak – Kamysz.

Świętokrzyskie przejęło prezydencję w Konwencie Marszałków Województw RP 12 grudnia
2013 roku. Symboliczną Laskę Marszałkowską z rąk marszałka województwa kujawsko –
pomorskiego Piotra Całbeckiego odebrał Adam Jarubas, marszałek województwa
świętokrzyskiego.

W ramach świętokrzyskiej prezydencji w naszym województwie odbędą się trzy posiedzenia
Konwentu Marszałków Województw RP – w Kielcach, Busku-Zdroju i Sandomierzu. Początek
obrad władz samorządów wszystkich 16 województw 6 lutego w Kielcach. Wezmą w nich
udział przedstawiciele Unii Europejskiej, rządu, organizacji rządowych i pozarządowych
oraz ludzie ze świata nauki i biznesu.

– To zaszczyt i wyróżnienie, że będziemy mogli być gospodarzem trzech spotkań
marszałków. Będziemy starali się wypracować jak najlepsze poglądy, zapisy i wspólne
stanowiska, które przygotują nas do korzystania z funduszy nowej perspektywy finansowej –
mówił Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Tematem przewodnim pierwszego posiedzenia będzie finansowanie inwestycji w nowej
perspektywie finansowej 2014 – 2020 ze szczególnym uwzględnieniem relacji łączących
naukę z gospodarką. Marszałkowie województw przyjadą do stolicy Regionu
Świętokrzyskiego w środę, 5 lutego. Merytoryczne obrady Konwentu Marszałków
Województw RP rozpoczną się w czwartek o godz. 9 w Centrum Kongresowym Targów
Kielce.

Pierwszy dzień obrad poświęcony będzie istniejącym i planowanym instrumentom wsparcia
przedsiębiorczości. W tej części dyskusji wystąpią Wicepremier i Minister Gospodarki,
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Janusz Piechociński oraz prezesi kluczowych agencji rządowych zajmujących się tą tematyką
– Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości i Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji
Zagranicznych S.A.

W drugim dniu Konwentu obrady będą skupione wokół nowego podejścia do wsparcia
szeroko pojętej innowacyjności, a w szczególności ideologii smart specialisation strategy
wprowadzonej przez Komisję Europejską w obecnej perspektywie finansowej. Swoje
wystąpienia wygłoszą m.in. Janusz Lewandowski – Komisarz ds. programowania
finansowego i budżetu Komisji Europejskiej, Marek Prawda – Ambasador nadzwyczajny i
pełnomocny RP przy UE, Elżbieta Bieńkowska – Wicepremier i Minister Infrastruktury i
Rozwoju czy Władysław Kosiniak-Kamysz – Minister Pracy i Polityki Społecznej oraz Lena
Kolarska – Bobińska – Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Mowa będzie również o roli
mediów w budowaniu lokalnej tożsamości.

– Bardzo ważne jest to, że obecne podczas Konwentu będą tak ważne osobistości, które
zajmują się dziedzinami omawianymi podczas pierwszego posiedzenia i mogą służyć swoją
wiedzą i radą podczas naszych obrad. Wiem, że marszałek Adam Jarubas bardzo zabiegał o
to, aby mogły one przyjechać do naszego regionu. Chcemy wracać uwagę na rozwój nauki i
biznesu i lepszą współpracę tych dwóch sektorów. Jesteśmy przekonani, że nasze spotkania
podczas posiedzeń Konwentu Marszałków RP przysłużą się temu – dodał Kazimierz
Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Obradom Konwentu towarzyszyło będzie posiedzenie Regionalnego Forum Inteligentnych
Specjalizacji, w skład którego wchodzą przedstawiciele urzędów marszałkowskich z całej
Polski.
Informacje dotyczące świętokrzyskiej prezydencji w Konwencie Marszałków Województw RP
można uzyskać na specjalnie stworzonej stronie www.konwent.sejmik.kielce.pl

http://www.konwent.sejmik.kielce.pl
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